8

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 марта 2012 года № 426-па
О ПРАЗДНОВАНИИ 75-ЛЕТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА
В 2012 ГОДУ
В связи с  празднованием 75-летия образования Иркутской области в 2012 году, во исполнение распоряжения Губернатора Иркутской области от 28 декабря 2011 года № 113-р «О праздновании 75-летия образования Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию 75-летия образования Иркутской области, на территории Шелеховского района в 2012 году (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В.Соболь.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                      А.Ю.Лобанов

	Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 21 марта 2012 года №  426- па

План проведения мероприятий, посвященных
празднованию 75-летия образования Иркутской области,
на территории Шелеховского района в 2012 году
	№
	Мероприятие
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	«Иркутск: история и современность» - часы истории
	В течение года
	Шелеховский район,

образовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	2.
	«Чти прошлое, твори настоящее» - выставки экспозиций в школьных музеях, посвящённые 75-летию Иркутской области
	В течение года
	Шелеховский район,

образовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	3.
	Вручение поздравительных адресов юбилярам семейной жизни
	В течение года
	г. Шелехов,

ЗАГС
	Лобанова С.В.

(ЗАГС)

	4.
	Цикл тематических книжных выставок, посвященных празднованию 75-летия образования Иркутской области
	В течение года
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	5.
	«История ЗАГС Иркутской области» - открытые уроки для старшеклассников
	В течение года
	г. Шелехов,

ЗАГС
	Лобанова С.В.

(ЗАГС)

	6.
	«Во славу Отечества» -книжные выставки в общеобразовательных учреждениях, посвящённые 75-летию Иркутской области
	В течение года
	Шелеховский район,

образовательные учреждения
	Васильева Е.И.,

(МКУ «ИМОЦ»), руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	7.
	Освещение в СМИ мероприятий, посвященных празднованию 75-летия образования Иркутской области, на территории Шелеховского муниципального района в 2012 году

	В течение года
	Шелеховский район
	Шастина О.А.

(отдел по работе с общественностью и СМИ Администрации Шелеховского муниципального района)

	8.
	«Моя Родина» - краеведческие уроки по истории родного края
	В течение года
	Шаманское сельское поселение,

СДК с. Моты
	Севастьянова И.В.

(СДК с. Моты)

	9.
	«Старты поселений» - спортивные соревнования, посвященные 75-летию образования Иркутской области

	В течение года
	г. Шелехов, спортивный зал ДК «Металлург»
	Гузина О.В.

(Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района)

	10.
	«Мы будущее нашего города, края, России» - слёт юных техников, посвящённый 75-летию Иркутской области
	В течение года
	г. Шелехов,

МКОУ ДОД «СЮТ»
	Шалимов В.П.

(МКОУ ДОД «СЮТ»)

	11.
	«Юбилей года!» - книжная выставка изданий по истории родного края
	В течение года
	Шаманское сельское поселение,

СДК с. Моты
	Севастьянова И.В.

(СДК с. Моты)

	12.
	«Жарки» - арт-фестиваль (конкурс инструментальной музыки)
	В течение года
	г. Шелехов,

МБОУК ДОД

«Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г.

Самарина»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	13.
	«Моя профессия – моя жизнь» - церемония чествования работников культуры, искусства, участников творческих коллективов Шелеховского района, в рамках Дня работника культуры, 50-летия г. Шелехова, 75-летию образования Иркутской области
	В течение года
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	14.
	Открытый фестиваль  хореографических коллективов, посвященный 50-летию г. Шелехова и 75-летию образования Иркутской области

	В течение года
	г. Шелехов,

ДК «Металлург»
	Карабейникова С.А.

(МАУК «ЦТД «Родники»)

	15.
	Выставка художников Шелеховского района, посвященная 75-летию образования Иркутской области
	В течение года
	г. Иркутск,

Областной художественный музей
	Алферова М.В.

(МБОУК ДОД «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»)

	16.
	«Жарки» - арт-фестиваль (открытый конкурс креативного творчества)
	Апрель
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	17.
	«Юные таланты  - родному городу, краю, стране» -районная выставка детского прикладного творчества
	Апрель
	г. Шелехов,

МКОУ ДОД «СЮТ»
	Шалимов В.П.

(МКОУ ДОД «СЮТ»)

	18.
	«Наш труд – тебе Сибирская земля» - акция с участием школьников, в рамках благотворительной акции «Весенняя неделя добра»
	Апрель
	Шелеховский район,

образовательные учреждения
	Власова Г.В.

(МКУ «ИМОЦ»)

	19.
	«Радуга талантов Сибири» -вокальный фестиваль- конкурс для школьников
	Апрель
	г. Шелехов,

МБОУ «СОШ №1»
	Волкова А.В.

(МБОУ «СОШ №1»)

	20.
	Областная выставка мастеров декоративно-прикладного творчества и самодеятельных художников, посвященная Победе в ВОВ в рамках Областного фестиваля любительских объединений, клубов по интересам, творческих коллективов ветеранов, пенсионеров «Не стареют душой ветераны», посвященного 75-летию образования Иркутской области (отборочная выставка)
	Апрель-май
	Шелеховский район
	Алферова М.В.

(МБОУК ДОД «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»)

	21.
	Конкурс среди образовательных учреждений Шелеховского района на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию (подведение итогов)
	Май
	Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района
	Иванова Л.С.

(Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района)

	22.
	«Свет родного очага!»- торжественное мероприятие, посвященное Дню семьи и 75-летию образования Иркутской области

	Май
	г. Шелехов,

МБОУК ДОД

«Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г.

Самарина»
	Карабейникова С.А.

(МАУК «ЦТД «Родники»)

	23.
	«Опаленные войной» - вечер общения
	Май
	Баклашинское сельское поселение,

МКУК «БДК»
	Воронина Л.Д.

(МКУК «БДК»)

	24.
	«Круглый стол» - встреча с ветеранами
	Май
	г. Шелехов,

пенсионный фонд
	Тумашева Н.П.

(пенсионный фонд)

	25.
	«Родные истоки» - семейный праздник
	Май
	Баклашинское сельское поселение,

МКУК «БДК»
	Воронина Л.Д.

(МКУК «БДК»)

	26.
	«Меценаты Иркутска» - книжная выставка из цикла «Светочи России», посвященная 75-летию образования Иркутской области
	Май
	 г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»
	Цепелева Г.В.

(РМКУК «ШМЦБ»)

	27.
	«Россия – великая наша держава» - праздничные мероприятия в лагерях с дневным пребыванием детей, посвящённые Дню независимости России
	Июнь
	Шелеховский район,

лагеря с дневным пребыванием детей
	Власова Г.В.

(МКУ «ИМОЦ»),

руководители лагерей Шелеховского района с дневным пребыванием детей

	28.
	«Праздник детства» - концертная программа, посвященная  75-летию образования Иркутской области
	Июнь
	Шаманское сельское поселение,

СДК «Утес»
	Судакова А.О.

(СДК «Утес»)

	29.
	«Мой город – мой живой родник» - концертная программа, посвященная  50-летию г. Шелехова и 75-летию образования Иркутской области
	Июнь
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	30.
	«Я люблю тебя, Родина светлая!» - концертная программа, посвященная  75-летию образования Иркутской области
	Июнь
	Олхинское сельское поселение,

МКУК «Олхинский КДЦ»
	Карабейников А.А. (МКУК «Олхинский КДЦ»)

	31.
	«Я о городе пою» - презентация сборника стихов о г. Шелехове
	Июнь
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	32.
	«Вместе и навсегда» - театрализованная  программа (обрядовая регистрация семейных пар)
	Июль
	г. Шелехов,

ЗАГС
	Карабейникова С.А.

(МАУК «ЦТиД «Родники»)

	33.
	«Жарки» - закрытие арт-фестиваля (гала-концерт)
	Июль
	г. Шелехов,

стадион «Металлург»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	34.
	«Ярмарка ремесел» - открытая районная выставка работ мастеров декоративно-прикладного творчества Шелеховского района

	Июль
	г. Шелехов,

РМКУК «ШМЦБ»
	Карабейникова С.А.

(МАУК «ЦТД «Родники»)

	35.
	«Иллюстрированный каталог изданий о г. Шелехове и Шелеховском районе» - презентация издания, в рамках 50-летия г. Шелехова и 75-летия образования Иркутской области
	Июль
	г. Шелехов,

МБУ «КДЦ «Очаг»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

	36.
	«Приходи и ты узнаешь……..» - познавательно-развлекательная программа по истории Иркутской области
	Август
	Олхинское сельское поселение,

МКУК «Олхинский КДЦ»
	Карабейников А.А. (МКУК «Олхинский КДЦ»)

	37.
	Единые классные часы, посвящённые 75-летию Иркутской области
	 Сентябрь
	Шелеховский район,

образовательные учреждения
	Руководители образовательных учреждений Шелеховского района

	38.
	Педагогические чтения для учителей истории, посвящённые 75-летию Иркутской области и 1150-летию российской государственности
	Сентябрь
	МКУ «ИМОЦ»
	Белых Е.Л.

(МКУ «ИМОЦ»)

	39.
	Районные исторические чтения «История семьи в истории Отечества»
	Сентябрь
	МКУ «ИМОЦ»
	Белых Е.Л.

(МКУ «ИМОЦ»)

	40.
	«И мира не узнаешь, не зная края своего» -  праздничная викторина
	Сентябрь
	Шаманское сельское поселение,

СДК «Утес»
	Судакова А.О.

(СДК «Утес»)

	41.
	«Встреча поколений» - встреча юбиляров семейной жизни и новобрачных
	Сентябрь
	г. Шелехов,

ЗАГС
	Лобанова С.В.

(ЗАГС)

	42.
	«День села!» - праздничный концерт
	Сентябрь
	Шаманское сельское поселение,

СДК «Утес»)
	Судакова А.О.

(СДК «Утес»)

	43.
	День открытых дверей для подрастающего поколения
	Сентябрь
	г. Шелехов,

пенсионный фонд
	Тумашева Н.П.

(пенсионный фонд)

	44.
	«Нам здесь жить» - встреча-поздравление молодых родителей, дети которых родились в год 75-летия образования Иркутской области
	Сентябрь
	г. Шелехов,
МБУ «ШЦРБ»
	Лобанова С.В.

(ЗАГС)

	45.
	«Твои ровесники»  - праздничный вечер для пожилых людей
	Октябрь
	г. Шелехов,

совет ветеранов
	Карпов К.С.

(совет ветеранов)

	46.
	«Волшебная радуга ярких огней» - праздничный концерт
	Октябрь
	Баклашинское сельское поселение,

МКУК «БДК»
	Воронина Л.Д.

(МКУК «БДК»)

	47.
	"Песенная Россия" – X районный фестиваль песенного творчества, посвященный 75-летию образования Иркутской области

	Ноябрь
	Шаманское сельское поселение,

СДК «Утес»
	Карабейникова С.А.

(МАУК «ЦТД «Родники»)

	48.
	«Я люблю тебя жизнь» - открытый городской конкурс песенного творчества 50-60 годов
	Ноябрь
	г. Шелехов,

МБОУК ДОД

«Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г.

Самарина»
	Парыкина Л.А.

(МБУ «КДЦ «Очаг»)

Список принятых сокращений:

ДК – дворец культуры;

МБУ – муниципальное бюджетное учреждение Шелеховского района;

СДК – сельский дом культуры;
СМИ – средства массовой информации;
КДЦ – культурно-досуговый центр;

«БДК» – «Баклашинский дом культуры»;

МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района;
«ШЦРБ» - «Шелеховская центральная районная больница»;
МАУК «ЦТД «Родники» - муниципальное автономное учреждение культуры Шелеховского района «Центр творчества и досуга «Родники»;
МБОУК ДОД – муниципальное бюджетное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района;

МКУ «ИМОЦ» - муниципальное казенное учреждение Шелеховского района «Информационно-методический образовательный центр»;

МБОУ «СОШ №1» - муниципальное образовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №1»;

МКОУ ДОД «СЮТ» - муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Шелеховского района «Станция юных техников»;

ЗАГС - отдел записи актов гражданского состояния, уполномоченный на осуществление государственной регистрации актов гражданского состояния на территории г. Шелехова и Шелеховского района;
РМКУК «ШМЦБ» - районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека».
Начальник отдела культуры                                              Т.Л. Чернявская